

San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo a 14 de noviembre del año 2024

**OFICIO: PM/UT/0095/2024**  
**FOLIO DE SOLICITUD: 130223500009424**

**ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE INFORMACIÓN**

**C. MARCO PEREZ PEREZ**  
**P R E S E N T E**

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 1, 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 111, 112, 119, 120, 124, 127, 129 y 130 de la ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, artículo 2 fracciones VIII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo, en atención a su solicitud de información presentada por usted en la Plataforma Nacional de Transparencia, se da respuesta a su solicitud que es del tenor literal siguiente:

*Con base a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, ejerciendo mi derecho ciudadano respecto al acceso a la información pública, solicito de la manera más atenta la siguiente información:*

1) *¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública?*

**R= 262**

2) *¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1*

**R= 2**

3) *¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?*

**R= Director de Discapacidad adjunto al Dif Municipal y Regidor respectivamente**

Sin más a que hacer referencia me despido de usted.

**A T E N T A M E N T E**

**C. MARTHA SONIA LÓPEZ GARCÍA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL**

Av. Independencia, Sector Huizache, 42160  
San Agustín Tlaxiaca, Hgo.  
Tel. 743 79 14001